



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	10.544.659,35	1.913.696,56	7.654.786,24	1.638.627,51	7.029.772,90	7.392.524,29	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	115.566,70	462.266,80	0,00	0,00	283.000,00	
SUBTOTAL	10.544.659,35	2.029.263,26	8.117.053,04	1.638.627,51	7.029.772,90	7.675.524,29	
(-) DEDUÇÕES	1.860.163,44	332.310,00	1.329.240,00	263.394,90	1.240.108,96	1.180.063,59	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	94.076,87	16.380,00	65.520,00	17.101,06	62.717,91	66.532,95	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.766.086,58	314.930,00	1.259.720,00	246.293,84	1.177.391,05	1.113.530,64	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.684.495,91	1.696.953,26	6.787.813,04	1.375.232,61	5.789.663,94	6.495.460,70	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		AtÉ o 4º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	8.849.366,24	1.474.894,37	5.899.577,49	931.023,64	8.133.145,66	1.649.912,80	5.310.111,58	5.707.199,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	250,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.847.866,24	1.474.644,37	5.898.577,49	931.023,64	8.133.145,66	1.649.912,80	5.310.111,58	5.707.199,01
DESPEAS DE CAPITAL	1.416.633,76	236.105,63	944.422,51	2.520,40	870.988,85	123.272,69	310.789,97	241.006,61
(-) Deduções	9.025,00	1.504,17	6.016,67	0,00	9.000,00	1.519,81	5.939,43	5.495,51
Amortização de Dívida	9.025,00	1.504,17	6.016,67	0,00	9.000,00	1.519,81	5.939,43	5.495,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.255.475,00	1.709.245,83	6.836.983,33	933.544,04	8.995.134,51	1.771.665,68	5.614.962,12	5.942.710,11
RESULTADO	-10.255.475,00	-1.709.245,83	-6.836.983,33	-933.544,04	-8.995.134,51	-1.771.665,68	-5.614.962,12	-5.942.710,11
RESULTADO	-8.489.388,43	-1.394.315,83	-5.577.263,33	-687.250,20	-7.817.743,46	-1.525.371,84	-4.437.571,07	-4.829.179,47
RESULTADO	-1.570.979,09	-12.292,57	-49.170,29	441.688,57	-3.205.470,57	-396.433,07	174.701,82	552.750,59

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-35.977,14	-31.557,52	-30.803,39	754,13	5.173,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	886.415,78	1.667.915,75	1.285.790,18	-382.125,57	399.374,40	
(-) Aplicações Financeiras	86.816,97	10.556,37	84.185,87	73.629,50	-2.631,10	
(-) Ativo Realizável	1.756,70	-851,70	-321,50	530,20	-2.078,20	
(+) Restos a Pagar Processados	-208.765,27	-3.342,27	-3.342,27	0,00	205.423,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	730.247,04	1.642.720,63	1.335.508,89	-307.211,74	605.261,85	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	730.247,04	1.642.720,63	1.335.508,89	-307.211,74	605.261,85	